queretq; in Gallia Borboniũ iã irritatum
 Comestabulatus officio, ac Borbonensi &
 Auernorum opulento ducatu potentissi-
 mum. Quapropter cum Rex ipse Lugdu-
 num pergeret, illũ uisitauerat domi ægro-
 tum se simulantem, ne in Italiam uenire co-
 geretur. Mox cum præcepto regio euoca-
 tus esset, lecticam uacuam, in qua iacere se
 ægrotum simulauerat, biduum anteq; dete-
 gereť dolus, deferri iussit, ipseq; clam duo-
 bus tantum comitibus in Sequanos (quæ
 regio Caroli Cæsaris est) proficiscitur, ubi
 duodecim peditum millia ipsius iussu, q̄
 occultius fieri poterat, iam conueniebant:
 quibus, cum primũ Rex Alpeis transisset,
 Borbonius bellum in Galliã erat illaturus.
 Nam iam antea per Hadrianum Beure-
 num Cæsaris oratorem simulato mercato-
 ris habitu ad se profectum cum ipso Cæsa-
 re conuenerat eius sororem Heliodoram
 in uxorem accipere, & de Gallia cum eo &
 Rege Anglico pact^o fuerat: iniurias ulcisci
 cupiens, quas a Rege sibi existimabat infer-
 ri dum aliquot oppida ex hæreditate pater-
 na, & Borbonensem etiam ducatum in litẽ
 deducere cogitur. Quamobrem Rex dum
 Lugduni esset, certior factus Germanos pe-
 dites indies Burgundiæ finibus appropin-
 quare, admonitusq; a nonnullis, qui literis

quibusdam indignationem ipsius Borbo-
 ni pauloante cognouisse asserabant, sibi
 ab eo timendum esse, mutato consilio ex-
 peditioni in Italiam iam instructæ Guliel-
 mum Gonfierium maris præfectū (quem
 barbari Ammiraldū uocant) præficit, mit-
 titq; cum quatuor millibus peditū, & quin-
 gentis equitibus Sabaudianum præfectum
 aulæ, ut Borbonium comprehenderet: sed
 cum Borbonius iam abiisset, Sabaudianus
 ditionem illius omnē redegit in Regis po-
 testatem. Interea Ammiraldus cum trigin-
 ta peditum, duobusq; equitum millibus, to-
 tidemq; sagittarijs equestribus in Italiam
 descendit. Cumq; Hispani, qui cum Anto-
 nio Leua erant, retrocederent, neminem
 Gallus habuit, qui ipsius conatibus obsta-
 ret, donec ad Ticinum peruenit, ubi qua-
 tuor millia Hispanorum peditum, totidem
 adiunctis Germanis cum tota Cæsariano-
 rum equestri acie conuenerant: ipseq; Pro-
 sper quanq; corpore inualidus, tamen lecti-
 ca ad citeriorem fluuij ripā se deferri iusse-
 rat. Sentiens autem iam magnum hostium
 numerum ad ulteriorem fluminis ripā per-
 uenisse, aquasq; præter morem ex diutur-
 na, quæ antea fuerat, siccitate minime pro-
 fundas, sero timens se non posse eo loci
 Gallo obstare, præsertim quia Itali pedites,
 qui

qui diuersis in partibus conscribebantur, nondum applicuerant, primum grauiora tormēta Mediolanum remittit, ne si maior quæpiam uis ingruisset, ea hostibus relinquere cogeretur. Mox ubi omnem exercitum Regium Vigleueni cōuenisse audiuit, suosq; in citeriore ripa, maxime qua custodiam agebāt Germani, ab hostibus, qui in ulteriore stabant, tormentis arceri, & non modo equites, sed pedites quoq; fluuium uado transire, frustra aliquoues repugnare conatus, motis castris exercitum omnem nemine amisso Mediolanū reducit: adeoq; ciuitas ex huiusmodi re cōsternata est, ut si confestim hostis insequutus esset, obuiam habiturus erat neminem. Sed dum Ammiraldus suos colligit, & eos, qui serius uenerant, expectat: Cæsariani, ipsiq; Mediolanenses animo confirmati, aggeres reficere conducta innumerabili fossorū manu properant. Interea pedites Itali aduentabāt, & commeatus intra urbem nullo intermisso tempore deferebātur. Hieronymus quoq; Moronus post introductum exercitum p̄ totam urbem iterum atq; iterum ad arma iussit conclamari, ut certior fieret quantum præsidij a populo sperare posset: quē adeo bene animatum ad repellēdum hostem cognouit, ut nihil unquā fuerit promptius.